
D.R.A. n.   1046 
 

REPUBBLICA ITALIANA 
 

 
 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO  REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA 

 DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  E DELL'IDENTITA' SICILIANA 
 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE  le   norme   legislative  e  regolamentari   sull'amministrazione  del   
patrimonio  e   la      contabilità generale dello Stato; 

VISTA la L.R.  n. 47  dell'08  luglio  1977  in  materia di bilancio e contabilità della 
Regione Siciliana e s.m.i.;  

VISTO il  Dl.vo n. 118/2011;  

VISTO Il D.P. Reg. 541/2016 e ss.mm.ii  

VISTA la nota prot. 16682 del 15.02.2023 del Dipartimento Reg. Bilancio e Tesoro – 
Ragioneria Generale della Regione, che ribadisce l'obbligatorietà di dover 
regolarizzare tutte le partite contabili sospese, e indica i capitoli che dovranno 
essere utilizzati ai fini della regolarizzazione per l'esercizio 2022 delle partite 
relative ad azioni esecutive; 

VISTA La nota prot. n.33925 del 04.04.2023 dell’Assessorato dell’Economia – 
Dipartimento Bilancio e Tesoro – Servizio 3 Tesoro, con allegate le note prot. 
n. 14092 del 29.03.2023 della Segreteria Generale Area 1 Affari Generali e 
prot. n. 14195 del 29.03.2022 della Segreteria Generale Servizio 3, che invita 
le Amministrazioni in indirizzo, tra cui questo Dipartimento per il Cron. 
222474, ad emettere i provvedimenti di regolarizzazione e i relativi mandati 
sul cap. 888803, sebbene la Cassa Regionale abbia ascritto dette partite alla 
Presidenza ma riferibili ai Dipartimenti indicati. 

VISTO Il Cron. 222474 per complessivi € 842,98   in favore di  Ati Concessionaria 
Riscossione Coattiva delle Entrate del Comune di Catania - Municipia spa da 
regolarizzarsi sul cap. 888803; 

VISTO Il DA n. 25 Gab. del 01.03.2023  con cui viene preposto  il dirigente del 
Dipartimento Denise Gargano all'emissione degli atti concernenti la 
regolarizzazione contabile delle somme oggetto della procedura prevista dal 
D.lgs 23 giugno 2011 n. 118 a valere sui capitoli di spesa 888803 e 999903. 

VISTE La Legge regionale n. 7 del 21.05.2019 integrata dalla Legge regionale n. 13 
del 07.07.2020, l'art. 9 della L.R. n.9 del 15.04.2021 “Disposizioni 
programmatiche e correttive per l'anno 2021 – Legge di stabilità Regionale, le 
Circolare n. 11 del 01.07.2021 e n. 17 del 10.12.2021 del Dipartimento 
Regionale Bilancio e Tesoro, Ragioneria Generale della Regione; 

VISTA la L.R. 25 maggio 2022 n. 14 “ Bilancio di previsione della Regione siciliana 
per il triennio 2022-2024” pubblicato nella GURS n. 24 pI del 28/05/2022; 

VISTA la deliberazione n. 265 del 30.05.2022 con la quale la Giunta Regionale ha 



approvato il Documento Tecnico di Accompagnamento e il Bilancio 
Gestionale per il triennio 2022/2024, a seguito della pubblicazione delle 
LL.RR. n. 13 del 25.05.222 (Legge di Stabilita) e n. 14 del 25.05.22 (Legge di 
Bilancio); 

RITENUTO di dover assumere l'impegno di spesa complessivo di  € 842,98 sul  cap. 
888803   es. fin. 2022, ai fini della regolarizzazione contabile della somma  
pignorata e pagata, Cron. 222474, dal competente Uffici Provinciale di Cassa  
Regionale in favore  del  ricorrente  a  titolo di sorte,  interessi,  spese legali . 

 
                                                                       D E C R E T A 
 
ART. 1) Per le motivazioni citate in premessa è impegnata la somma di € 842,98 (euro 

ottocentoquarantadue/98)  sul  cap. 888803 es.fin. 2022 Codice SIOPE 1109999999 
ai fini della regolarizzazione contabile della somma  pignorata e pagata, Cron. 
222474, dal competente Ufficio Provinciale di Cassa  Regionale in favore  del  
ricorrente  a  titolo di  sorte, interessi,  spese legali ed esecutive ; 

 
ART. 2) E' autorizzata la liquidazione sul cap. 888803 di 842,98 (euro 

ottocentoquarantadue/98) ai fini della regolarizzazione contabile delle somme  
pignorate e pagate dai competenti Uffici Provinciali di Cassa  Regionale in favore  
del  ricorrente  a  titolo di  sorte, interessi,  spese legali ed esecutive . 

 
ART.3) Il decreto viene firmato dal Dirigente individuato con 25 Gab. del 01.03.2023 e 

preposto all'emissione degli atti concernenti la regolarizzazione contabile delle 
somme oggetto della procedura prevista dal D.lgs 23 giugno 2011 n. 118. 

 
  Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12.08.2014 sul 
sito ufficiale della Regione Siciliana www.regione.sicilia.it/beniculturali e trasmesso alla 
competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 
Aprile 2021 n. 9.   
 
Palermo   13/04/2023                              f.to 
                     IL DIRIGENTE DELL'AREA 1 AA.GG.  
                         Denise Gargano 


